Протокол

заседания комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области

29.05.2017г.                                                                                 с.   Подольск
Начало 16.00. – окончание 16.20.
Место проведения: администрация

Подольского сельсовета

Комиссия в составе:

Председателя комиссии:                                              Алябьева К.А..

Секретаря комиссии:                                                    Шумкина А.В.
Членов комиссии:                                                         Похлебухина А.Н.
                                                                                      Дунаенко А.Ю

                                                                                      Муллабевой Ф.Н.            .
Чашкин А.К. отсутствовал

Повестка дня

1. Подготовка заключения по результатам публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области.
Слушали Алябьева К.А.
Он сказал:

Уважаемые члены комиссии

Публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области проводились в соответствии с постановлением администрации Подольского сельсовета от 22.05.2017г. № 54 –па «О проведении публичных (общественных) слушаний  по  проекту внесения изменений  в «Правила землепользования и застройки муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области» утверждённые решением Совета депутатов муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 18.10.2013 № 34/2» 29.05.2017г.
Протокол  публичных слушаний имеется.
Предлагаю рассмотреть данный протокол и вынести заключение по результатам публичных слушаний.
Других предложений не поступило.

1. Рассматривается протокол публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 29.05.2017г.
Алябьев К.А. – на публичных слушаниях предложений по доработке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки не поступило.
Похлебухин А.Н. - считаю, что необходимо рекомендовать главе Подольского сельсовета направить данный проект на утверждение в Совет депутатов Подольского сельсовета.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: Проголосовало «За» - 5

проголосовало «против» - 0
воздержались-0,

РЕШИЛИ: рекомендовать главе Подольского сельсовета направить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области на утверждение в Совет депутатов Подольского сельсовета.
Председатель комиссии                                                          К.А.Алябьев

Секретарь комиссии                                                                А.В.Шумкина

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

комиссии по проведению публичных слушаний по проекту о внесении изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области
Итоговое заседание комиссии по проведению публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области проведено в 16.00 ч., 29.05.2017г года в Администрации муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, по адресу: с. Подольск, ул. Юбилейная, д. №48. каб. №9
Организатор публичных слушаний:
Администрация муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области.

Основание для проведения публичных слушаний:

- Градостроительный кодекс Российской Федерации;

- постановление администрации Подольского сельсовета от 22.05.2017г. № 54 –па «О проведении публичных (общественных) слушаний  по  проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области» утверждённые решением Совета депутатов муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 18.10.2013 № 34/2»
Объект обсуждения.

Проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области.

Разработчик.

Администрация Подольского сельсовета
Способ информирования общественности о проведении публичных слушаний:
Информационные объявления о проведении публичных слушаний были официально обнародованы на информационных стендах во всех населенных пунктах Подольского сельсовета и размещены на портале муниципальных образований Оренбургской области

С материалами проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки все желающие могли ознакомиться в администрации муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области по адресу: Оренбургская область, Красногвардейский район, с. Подольск, ул. Юбилейная, 48.

Форма проведения публичных слушаний: Собрание граждан.

Проведение публичных слушаний: Слушания проводились 29.05.2017г.

Место проведения мероприятий публичных слушаний:
 Здание администрации Подольского сельсовета (с. Подольск, ул. Юбилейная, д. №48)

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний:

Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту  Правил землепользования и застройки муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области в следующем составе:
председатель комиссии:                           Алябьев К.А. – заместитель главы

                                                                                       администрации   сельсовета;

секретарь комиссии:                      Шумкиной А.В. -  специалиста 1 категории (юриста)

                                                                                      администрации сельсовета;

члены комиссии:

Похлебухин А.Н.              - главный архитектор района (по согласованию);

Дунаенко А.Ю.                 – Директор МБУ КиД «Виктория»

Муллабевой Ф.Н.            – Депутат Совета депутатов муниципального

                                           образования Подольский сельсовет (по согласованию).

Обсуждение вопросов, замечаний и предложений
Члены комиссии рассмотрели протокол публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 29.05.2017г.

По результатам публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области комиссия приняла следующее решение:

Рекомендовать главе Подольского сельсовета направить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области на утверждение в Совет депутатов Подольского сельсовета.
Приложение: Протокол публичных слушаний.
Председатель комиссии

К.А.Алябьев

                                                                                         «29» мая 2017г.